
  Cadastrar propostas

Cadastrar propostas  Online 

Pregão Eletrônico N° 90031/2024 (SRP)  (Lei 14.133/2021)

UASG 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



  

Objeto: O objeto da presente contração é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Med… 

Data limite de entrega de propostas:  26/06/2024 09:00

Itens

  É necessário o aceite do termo para iniciar o cadastramento das propostas.

Termo de Aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente de todas as declarações contidas no termo de aceitação.

1 AMINOFILINA

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

250

250

Ampola 10,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



2 AMIODARONA

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

5050

5050

Ampola 3,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



3 ANIDULAFUNGINA

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

50

50

Frasco-Ampola

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



4 SILDENAFILA

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

1000

1000

Comprimido

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



5 LIDOCAÍNA CLORIDRATO

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

8700

8700

Bisnaga 30,00 G

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso

 
UASG 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO

WANDERLEY 

Avisos (0) Impugnações (1) Esclarec

20/06/2024 09:16



Gostaria de saber quantas casas serão

aceitas pelo preço unitário



Bom dia senhor licitante,

quanto ao pedido de esclarecimento

informamos que será aceita duas casas

decimais.



20/06/2024 09:09



Prezados,

Temos uma dúvida em relação ao pregão

eletrônico 9031/2024.

O termo de referência, na descrição do

produto informa a quantidade de

comprimidos por caixa

conforme descrito na imagem abaixo. (itens

12 e 53).

Gostaríamos de saber se podemos

participar com o quantitativo diferente da

descrição do processo.



Informamos que, em atendendo

tecnicamente a composição dos

medicamentos, as apresentações serão

analisadas e aceitas (Se for o caso) para o

itens 12 e 53 que tem como unidade de

fornecimento comprimidos. Esclarecemos

que a empresa pode participar, o

quantitativo das caixas não acarretara

nenhum prejuízo ao hospital, desce que

seja fornecido o quantitativo de

comprimidos solicitados pelo contratante.



17/06/2024 09:47



Prezados, Boa Tarde!

Gentileza avaliar se será aceito a

apresentação em pomada para o item 144,

conforme bula anexa.



Informamos que as apresentações creme e

pomada (Conforme bula citada acima)

atendem ao demandado por este hospital

e que serão aceitos para o item 144.



13/06/2024 11:43



Senhor(a), bom dia!

Referente ao PE 90031/2024, solicitamos

esclarecimento quanto ao item 123.

Gostaria de saber se será aceito a

apresentação de Imunoglobulina Humana

5 G em frasco-ampola de 50ml.





20/06/2024, 11:02 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/fornecedor/cadastro-propostas?compra=15502305900312024 1/2





6 ESCETAMINA

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

3200

3200

Frasco 10,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



7 GLICOSE

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

2800

2800

Frasco 500,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



8 HIPROMELOSE

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

150

150

Frasco 10,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



9 INSULINA

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

960

960

Frasco 10,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



10 IODOPOVIDONA (PVPI)

Quantidade solicitada

Quantidade mínima

Unidade fornecimento

440

440

Frasco 100,00 ML

Proposta não cadastrada

Valor estimado (unitário) Sigiloso



1 2 3 4 5


UASG 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO

WANDERLEY 

Avisos (0) Impugnações (1) Esclarec

20/06/2024 09:16



Gostaria de saber quantas casas serão

aceitas pelo preço unitário



Bom dia senhor licitante,

quanto ao pedido de esclarecimento

informamos que será aceita duas casas

decimais.

20/06/2024 09:09



Prezados,

Temos uma dúvida em relação ao pregão

eletrônico 9031/2024.

O termo de referência, na descrição do

produto informa a quantidade de

comprimidos por caixa

conforme descrito na imagem abaixo. (itens

12 e 53).

Gostaríamos de saber se podemos

participar com o quantitativo diferente da

descrição do processo.



Informamos que, em atendendo

tecnicamente a composição dos

medicamentos, as apresentações serão

analisadas e aceitas (Se for o caso) para o

itens 12 e 53 que tem como unidade de

fornecimento comprimidos. Esclarecemos

que a empresa pode participar, o

quantitativo das caixas não acarretara

nenhum prejuízo ao hospital, desce que

seja fornecido o quantitativo de

comprimidos solicitados pelo contratante.

17/06/2024 09:47



Prezados, Boa Tarde!

Gentileza avaliar se será aceito a

apresentação em pomada para o item 144,

conforme bula anexa.



Informamos que as apresentações creme e

pomada (Conforme bula citada acima)

atendem ao demandado por este hospital

e que serão aceitos para o item 144.

13/06/2024 11:43



Senhor(a), bom dia!

Referente ao PE 90031/2024, solicitamos

esclarecimento quanto ao item 123.

Gostaria de saber se será aceito a

apresentação de Imunoglobulina Humana

5 G em frasco-ampola de 50ml.



20/06/2024, 11:02 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/fornecedor/cadastro-propostas?compra=15502305900312024 2/2

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

